
第 77回九州山口薬学大会開催中止のおしらせ 

 

九州山口薬学会会員各位 

 

「平成 28年熊本地震」に際しましては、多くの皆様からお見舞いや励ましのメッセージを

頂き、心より感謝申し上げます。また、亡くなられた方々にお悔やみ申し上げますととも

に、被災された方々に心よりお見舞い申し上げます。 

 

かねてより準備を進めて参りました第 77回九州山口薬学大会ですが、大会のメイン会場で

あるシアーズホーム夢ホール(熊本市民会館)が被災し、現時点で復旧の目処が立っていない

状況でございます。このような大規模な災害のため、代替の会場もなく実行委員長として

は断腸の思いではございますが、第 77回大会の中止を決定せざるを得ない状況であると判

断致しましたのでここに関係各位の方々及び会員の皆様に御報告申し上げます。また関係

各位との協議の結果であることを申し添えさせていただきます。 

 

最後になりますが、会員の皆様におかれましては、ご参加の準備をしていただいていたと

ころ、大変恐縮ではございますが、諸般の事情をご勘案頂き、このたびの「中止決定」に

つきまして、何卒ご理解を頂くと共に、ご容赦賜りたくお願い申し上げます。 

 

 

第７７回九州山口薬学大会実行委員会 

      実行委員長 廣 田 誠 介 

      （公社）熊本県薬剤師会会長 


